ATA DA QUADRICENTÉSIMA SEXAGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO

ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES
Aos vinte e um dias do mês de Outubro de dois mil e treze, ás dezenove horas e quarenta e

cinco minutos, na sede da Câmara de Vereadores, realizou-se a quadricentésima sexagésima

segunda Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores. Abrindo a Sessão, o Presidente iniciou

saudando o público presente. Em seguida solicitou aos Vereadores que se manifestassem a

respeito da ata da Sessão anterior, previamente distribuída. Sem manifestações, a ata foi

submetida á votação e aprovada por unanimidade. Seguindo o Presidente solicitou que o

Secretário fizesse a leitura de correspondência recebida do Executivo Municipal, que solicita a

retirada do projeto de Lei Nº59/2013. Ato contínuo foi lido o projeto oriundo do Legislativo

Municipal Nº021/2013 de autoria do Vereador Marcio Rosiak, que permanecerá na Casa para o

cumprimento do prazo regimental. Seguindo o Presidente comunicou que juntamente com o

Vereador Irineo Sivinski, Romildo Zawaki e o Diretor da Câmara de Vereadores Renato Couto

estiveram presentes no evento de Debates pelo Brasil em Florianópolis. A seguir o Presidente

comunicou que haverá a Marcha dos Vereadores em Brasília nos dias 26, 27, 28, e 29 de

Novembro. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a Sessão Ordinária, da qual foi

lavrada esta Ata, que após lida, discutida e aprovada, será assinada pelo Presidente e pelo

Secretário. Plenário Vereador José Domagala, vinte e um de outubro de dois mil e treze.

MARCIO ROSIAK                                                                           LUIZ FERNANDO COUTO

Presidente em Exercício                                                                            Secretário Designado